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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019

FECHA ULTIMA DETECCION 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019

N° TOTAL DETECCIONES 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 550 521 624 719 719 719 720 734 684 709 719 729 729 729 702 686 609 649 649 649

N° REVISIONES A TRAMPA 271 1089 2023 3115 4074 4861 5519 6156 6672 7287 7831 8423 8924 9511 9574 10169 10178 10269 10799 10807

FRECUENCIA DE REVISIONES 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA 2 VECES X SEMANA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 283 1527 2385 3096 3973 5625 6356 6356 7028 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 77 238 432 516 520 651 698 698 806 893 893 893 893 893 893 893 893 893 893 893

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 32 516 1068 1558 1759 1913 2459 2459 2459 2782 2782 2782 2782 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 640 11257 18440 23442 25475 26893 32653 32653 32653 34842 34842 34842 34842 3517 35217 35217 35217 35217 35217 35217

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 19 Kg 426 Kg 653 Kg 841 Kg 861 Kg 1562 Kg 1752 Kg 1752 Kg 1752 Kg 1898 Kg 1898 Kg 1898 Kg 1898 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 6 24 32 40 42 42 43 43 43 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 1.300 1.701 4.125 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 0 17 49 81 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 0 162 469 739 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782

LITEROS DE DZN APLICADO 0 2.082 5.477 8.107 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 0 164 712 902 945 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 0 18 26 27 27 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO 7,6 D° 42,05 D° 199,99 D° 301,69 D°

343,93 D° MAS 5 

DIAS OVIPOSICION

343,93 D° MAS 10 

DIAS OVIPOSICION ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

SEGUNDO CICLO ……… ……… ……… ……… ……… 4,17 D° 36,21 D° 100,13 D° 163,89 D° 211,63 D° 262,05 D° 276,13 D° 296,02 D° 324,63 D°

329,45 D° MAS 5 

DIAS OVIPOSICION

329,45 D° MAS 12 

DIAS OVIPOSICION

329,45 D° MAS 15 

DIAS OVIPOSICION ……… ……… ………

TERCER CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… 10,76 D° 27,18 D° 45,21 D°

 15-07-19 AL          

21-07-19 # 20

 24-06-19 AL          

30-06-19 # 17

 22-04-19 AL          

28-04-19 # 8

 15-04-19 AL          

21-04-19 # 7

 06-05-19 AL          

12-05-19 # 10

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

SEMANA / REPORTES #  04-03-19 AL          

10-03-19 # 1

COMUNA: PUDAHUEL -  CIUDAD: SANTIAGO - REGION: METROPOLITANA

 17-06-19 AL          

23-06-19 # 16

 08-07-19 AL          

14-07-19 # 19

 13-05-19 AL          

19-05-19 # 11

 10-06-19 AL          

16-06-19 # 15

 01-07-19 AL          

07-07-19 # 18

 20-05-19 AL          

26-05-19 # 12

 27-05-19 AL          

02-06-19 # 13

 03-06-19 AL          

09-06-19 # 14

 29-04-19 AL          

05-05-19 # 9

 01-04-19 AL          

07-04-19 # 5

 08-04-19 AL          

14-04-19 # 6

 01-03-19 AL          

17-03-19 # 2

 18-03-19 AL          

24-03-19 # 3

 25-03-19 AL          

31-03-19 # 4
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ITEM /TRABAJOS

DETECCION ADULTOS 

FECHA PRIMERA DETECCION 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019 04/03/2019

FECHA ULTIMA DETECCION 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019 08/03/2019

N° TOTAL DETECCIONES 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

N° SEMANAS DESDE ULTIMA  DETECCION 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

N° TRAMPAS EN AREA DE TRABAJO 654 654 653 653 699 699 830 890 890 875 875

N° REVISIONES A TRAMPA 10903 11547 11586 11869 12052 12263 12856 13285 13334 13653 14432

FRECUENCIA DE REVISIONES 

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

FRECUENCIA 

NORMAL DEL 

SISTEMA

DETECCION ESTADOS INMADUROS

FECHA PRIMER FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FECHA ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE FOCOS LARVARIOS DETECTADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° SEMANAS DESDE EL ULTIMO FOCO LARVARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° LUGARES VISTADOS / ENCUESTADOS 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548 7548

Nº LUGARES CON TOMA DE MUESTRA DE FRUTA 893 893 893 893 893 893 893 893 893 893 893

N° DE MUESTRAS DE FRUTA ANALIZADAS 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818 2818

Nº DE UNIDADES DE FRUTA ANALIZADA 35217 35217 35217 35217 35217 35217 35217 35217 35217 35217 35217

N° KILOS DE FRUTA ANALIZADA 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg 1909 Kg

N° DE ESPECIES DE FRUTA ANALIZADA 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45

Nº UNIDADES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PORCENTAJE DE INFESTACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

N° DE ESPECIES DE FRUTA INFESTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONTROL DE ESTADOS INMADUROS Y ADULTOS

LITROS DE INSECTICIDA APLICADO (SUCCESS -GF-120) 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994 5.994

N° DE LUGARES CON TRATAMIENTO DE SUELO 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86 86

METROS CUADRADOS DE SUELO TRATADOS 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782 782

LITEROS DE DZN APLICADO 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517 8.517

KILOS DE FRUTA DESCARGADOS 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646 1646

N° DE ESPECIES DE FRUTAS DESCARGADAS 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

ESTIMACION DEL CICLO TEORICO SEGÚN DIAS GRADOS

PRIMER CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

SEGUNDO CICLO ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ……… ………

TERCER CICLO 54,64 D° 88,45 D° 98,29 D° 121,12 D° 157,76 D° 203,7 D° 245,06 D° 275,63 D° 314,72 D°

337,44 D° MAS 4 

DIAS OVIPOSICION

337,44 D° MAS 10 

DIAS OVIPOSICION 

BROTE FINALIZADO

 09-09-19 AL          

15-09-19 # 28

 16-09-19 AL          

22-09-19 # 29

 23-09-19 AL          

29-09-19 # 30

 30-09-19 AL          

05-10-19 # 31

REPORTE DE INDICADORES PARA VIGILANCIAS / ERRADICACIONES / PROGRAMA MOSCAS DE LA FRUTA/ SANIDAD VEGETAL / DIV. PROTECCION AGRICOLA Y FORESTAL / SAG 

COMUNA: PUDAHUEL -  CIUDAD: SANTIAGO - REGION: METROPOLITANA

SEMANA / REPORTES #  22-07-19 AL          

28-07-19 # 21

 29-07-19 AL          

04-08-19 # 22

 05-08-19 AL         

11-08-19 # 23

 12-08-19 AL          

18-08-19 # 24

 19-08-19 AL          

25-08-19 # 25

 26-08-19 AL          

01-09-19 # 26

 02-09-19 AL          

08-09-19 # 27

 


